2

	Проект подготовлен комитетом Законодательного Собрания
по региональной политике, законности и международному сотрудничеству

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               г. Владивосток
	№

	Об отчете Губернатора Приморского края Кожемяко О.Н.
о результатах деятельности Правительства Приморского края за 2024 год

Заслушав отчет Губернатора Приморского края Кожемяко О.Н.
о результатах деятельности Правительства Приморского края за 2024 год, представленный в соответствии с пунктом 7 статьи 36 и статьей 431 Устава Приморского края, пунктом 4 статьи 7 Закона Приморского края от 2 декабря 2015 года № 732-КЗ "О стратегическом планировании в Приморском крае", Законодательное Собрание Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Одобрить отчет Губернатора Приморского края Кожемяко О.Н.
о результатах деятельности Правительства Приморского края за 2024 год.

2.Отметить эффективную работу Правительства Приморского края, направленную на реализацию стратегических задач, поставленных Президентом Российской Федерации, создание условий для стабильного социально-экономического развития Приморского края в условиях санкционного давления, позволивших обеспечить сбалансированность и устойчивость краевого бюджета; выполнение в полном объеме социальных обязательств, реализацию комплекса мер социальной поддержки граждан, участвующих в СВО, и членов их семей; сохранение положительной динамики промышленного производства, стабильной работы предприятий промышленности и агропромышленного комплекса; расширение внешнеэкономического взаимодействия с зарубежными партнерами; совершенствование системы патриотического воспитания граждан; улучшение качества жизни населения Приморского края.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Законодательного Собрания

       А.А. Волошко